ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Президиума Государственного Совета

Республики Татарстан

О вопросах, вносимых на рассмотрение тридцать девятого заседания
Государственного Совета Республики Татарстан четвертого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение тридцать девятого заседания Государственного Сове

та Республики Татарстан четвертого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. О проекте закона Республики Татарстан N2 6419-4 "О внесении изменений

в статью 1 Закона Республики Татарстан "О молодежи и государственной молодеж
ной политике в Республике Татарстан" (ПI чтение).

3. О проекте N2 1448-4 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной
службе (П чтение).

4. О проекте закона Республики Татарстан N2 460-4 "О внесении изменений в
Закон Республики Татарстан "О порядке опубликования и вступления в силу зако

нов Республики Татарстан и других актов, принятых Государственным Советом

Республики Татарстан и его Президиумом" (П чтение).

5. О проекте закона Республики Татарстан N2 459-4 "О внесении изменения в
статью 27 Закона Республики Татарстан "Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности на территории Республики Татарстан" (П чтение).

6. О проекте закона Республики Татарстан N2 1447-4 "О преобразовании от
дельных муниципальных образований и внесении изменений в Закон Республики
Татарстан "Об установлении границ территорий и статусе муниципального образо

вания "Тетюшский муниципальный район" и муниципальных образований в его со

ставе" (! чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан N2 473-4 "О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Республики Татарстан в связи с принятием Феде

рального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государ

ственные должности, и иных лиц их доходам" (! чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан N2 444-4 "О внесении изменений в

Кодекс Республики Татарстан об административных правонарушениях" (1 чтение).

2

9. О проекте закона Республики Татарстан .N2 467-4 "О внесении изменений в
статьи 7.3 и 8.1 Кодекса Республики Татарстан об административных правонаруше
ниях" (! чтение).

10. О проекте закона Республики TaTapcTaH.N2 468-4 "О внесении изменений в
Закон Республики Татарстан "О rpаницах судебных участков мировых судей Рес
публики Татарстан по городу Казани Республики Татарстан" (! чтение).

11. О проекте закона Республики Татарстан .N2 469-4 "О внесении изменений в
Закон Республики Татарстан "О rpаницах судебных участков мировых судей Рес

публики Татарстан по городу Набережные Челны Республики Татарстан" (! чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан .N2 477-4 "О внесении изменений в

Кодекс Республики Татарстан об административных правонарушениях и в статью
1 Закона Республики Татарстан "О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований в Республике Татарстан государственными полномо
чиями Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц, уполно

моченных составлять протоколы об административных правонарушениях" (! чте
ние).

13. О проекте закона Республики Татарстан .N2 475-4 "Об организации прове
дения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Рес
публике Татарстан" (! чтение).

14. О проекте закона Республики Татарстан .N2 476-4 "О внесении изменения в
статью 3 Закона Республики Татарстан "О региональных стандартах оплаты жилого
помещения и коммунальных услуг в Республике Татарстан" (I чтение).

15. О проекте закона Республики TaTapcTaH.N2 474-4 "О внесении изменений в
статьи 9 и 1 О Закона Республики Татарстан "О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций" (! чтение).

16. Отчет о деятельности Комитета Государственного Совета Республики Та
тарстан по социальной политике за период с марта 2009 года по февраль 2013 года.

17. Доклад Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан "О
соблюдении прав и свобод человека и rpажданина в Республике Татарстан".

18. О проекте федерального закона .N2 199673-6 "О внесении изменений в По
становление Президиума Верховного Совета Российской Федерации от 1 июня 1992
года .N2 2890/1-1 "О проблемах пожилых людей" (о переименовании Дня пожилых
людей) .

19. О законодательной инициативе Верховного Хурала (парламента) Респуб
лики Тыва по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Россий

ской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 112
Трудового кодекса Российской Федерации".

20. О законодательной инициативе Собрания депутатов Ненецкого автоном
ного округа по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Россий

ской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 5
Закона Российской Федерации "О дополнительных гарантиях и компенсациях воен
нослужащим, проходящим военную службу на территориях государств Закавказья ,

Прибалтики и Республики Таджикистан, а также выполняющим задачи в условиях
чрезвычайного положения и при вооруженных конфликтах" .

21. О законодательной инициативе Мурманской областной Думы по внесению
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта

3

федерального закона "О внесении изменения в статью 3 Федерального закона "О
Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" .

22. Об обращении Думы Астраханской области к Правительству Российской
Федерации (по вопросу обеспечения инвалидов путевками на санаторно-курортное
лечение).

23. Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия к Замес
тителю Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю. Голодец по во

просу принятия федерального закона "О государственной молодежной политике в
Российской Федерации".

24. Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия к Мини
стру здравоохранения Российской Федерации В.И. Скворцовой по вопросу внесения

изменений в Федеральный закон "О предупреждении распространения туберкулеза

в Российской Федерации".

25. Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия к Предсе
дателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

С.Е. Нарышкину по вопросу компенсации расходов на оплату стоимости проезда и

провоза багажа к месту использования отпуска и обратно.
26. Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия к Предсе

дателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

С.Е. Нарышкину по вопросу внесения изменений в Трудовой кодекс Российской

Федерации.

27. О проекте федерального закона NQ 229781-6 "О внесении изменений в от
дельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам устройства де

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей".
28. О проекте федерального закона NQ 232119-6 "О выборах депутатов Госу

дарственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации".
29. О законодательной инициативе Парламента Кабардино-Балкарской Рес

публики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 36 Феде
рального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации".

30. О законодательной инициативе Парламента Кабардино-Балкарской Рес
публики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской
Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 19 Феде
рального закона "Об общих принципах организации законодательных (представи

тельных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации" .
31. О законодательной инициативе Думы Ставропольского края по внесению

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта

федерального закона "О внесении изменения в статью 121 Федерального закона "О
противодействии коррупции".

32. О проекте федерального закона NQ 225220-6 "О внесении изменения в ста

тью 10 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской
Федерации" (в части утверждения реестра должностей государственной граждан

ской службы субъекта Российской Федерации).

4

33. О проекте федерального закона N"Q 188815-6 "О внесении изменений в от
дельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодейст

вия незаконным организации и проведению азартных игр вне игорных зон".

34. О проекте федерального закона N"Q 217677-6 "О внесении изменения в Фе
деральный закон "О правовом положении иностранных граждан в Российской Фе

дерации" (об установлении 8-летнего периода, по истечении которого иностранный

гражданин или лицо без гражданства, ранее подвергавшиеся административному

выдворению за пределы Российской Федерации либо депортации, вправе обратить

ся с заявлением о выдаче вида на жительство в Российской Федерации). '

35. О проекте федерального закона N"Q 209719-6 "О внесении дополнений в
часть первую статьи 5.17 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях от 30 декабря 2001 года N"Q 195-ФЗ" (по вопросу об установлении
надлежащего субъекта ответственности).

36. О проекте федерального закона N"Q 182283-6 "О внесении изменений в от
дельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования

уголовной ответственности за нарушение законодательства Российской Федерации

о миграции".

37. О проекте федерального закона N"Q 108866-6 "О внесении изменений в от
дельные законодательные акты Российской Федерации в части усиления ответст

венности за незаконные пропаганду и рекламу наркотических средств и психотроп

ных веществ".

38. О законодательной инициативе Сахалинской областной Думы по внесе
нию в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 171 Уголовного ко
декса Российской Федерации".

39. О законодательной инициативе Государственного Собрания - Курултая

Республики Башкортостан по внесению в Государственную Думу Федерального

Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении из

менений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" .
40. О законодательной инициативе Государственного Собрания - Курултая

Республики Башкортостан по внесению в Государственную Думу Федерального

Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении из

менений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" .
41. Об обращении депутатов Законодательного Собрания Калужской области

к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Феде

рации Нарышкину С.Е. о ратификации статьи 20 Конвенции Организации Объеди
ненных Наций против коррупции от 31 октября 2003 года.

42. Об обращении Законодательного Собрания Приморского края к Председа
телю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации На

рышкину С.Е. по вопросу внесения изменений в Федеральный закон от 7 ноября
2011 года N"Q 306-ФЗ "О денежном довольствии военнослужащих и представлении
им отдельных выплат" в части расширения перечня членов семьи погибшего воен

нослужащего, имеющих право на получение единовременного пособия и ежемесяч

ной денежной компенсации.

5

43. О проекте федерального закона N2 180219-6 "О внесении изменений в Фе
деральный закон "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объ

единениях граждан" (в части совершенствования нормативного правового регули

рования института ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства).

44. О проекте федерального закона N2 215937-6 "О внесении изменения в ста
тью 28 Земельного кодекса Российской Федерации" (в части дополнения перечня
граждан, имеющих право на бесплатное при обретение земельных участков, в том

числе для индивидуального жилищного строительства, инвалидами и семьями,

имеющими детей-инвалидов).

45. О проекте федерального закона N2 225121-6 "О внесении изменений в Фе
деральный закон "О крестьянском (фермерском) хозяйстве" (в части представления

главами фермерских хозяйств документа, подтверждающего регистрацию фермер

ского хозяйства при предоставлении им земельных участков).

46. Разное.

Заместитель Председателя

Государственного Совета

Республики Татарстан

г. Казань,

21 марта 2013 года
N2 2761-IV ГС

А.П. Гусев